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گـــــــزارش
واکسیناسیون؛ جانباختگان کرونا در اروپا 

را دو رقمی کرد
همزمان با روند افزایشی شمار مبتلایان به بیماری همه گیر 
در اروپا و آمریکا، ریزش شدید شمار مرگ ومیر بیانگر اثربخشی 
واکسن ها و یادآور نیاز یکســان جهان به این کالای گرانبها به 
منظور ریشه کن کردن این ویروس دردسر ساز در سریعترین 
زمان ممکن است. شتاب کشورهای اروپایی و آمریکا با چشم 
بســتن بر واقعیت نیاز همه کشــورهای جهان به راه اندازی و 
تکمیل طرح های واکسیناسیون کووید۱۹ از ماه ها قبل بیانگر 
این تفکر بود که حتی در صورت عدم نیل به هدف ایمنی زایی 
حداکثری کشورها تا تابســتان ۲۰۲۱، بیمارستان ها و مراکز 
درمانی را در مقابله با آخرین مــوج بیماری از هجوم مبتلایان 
کرونایی حفظ کنند. در حالــی که از مدت ها قبــل، امید به 
کشف واکسن، گذر روزهای دشوار قرنطینه برای شهروندان را 
تحمل پذیرتر می کرد اما اعلام رسمی ایمنی زایی ۹۵ درصدی 
برخی واکسن ها گواه روشــن این واقعیت است که تا رسیدن 
به موفقیت ۱۰۰ درصدی اســتفاده از ماســک و لزوم رعایت 
فاصله های اجتماعی باقی خواهد ماند. با این حال ریزش آمار 
موارد مرگ ومیر روزانه در کشورهایی همچون آمریکا، ایتالیا یا 
اسپانیا از چند صد یا هزار نفر به اعداد دو رقمی و مقایسه آن با 
شمار افراد واکسینه شده نشان می دهد که بار دیگر علم در مسیر 
بقای بشر به درستی حرکت کرده و در صورت مدیریت درست، 
اعمال و لغو به موقع محدودیت ها و همپوشانی نیاز کشورها به 
این کالای عمومی، موفقیت حاصل خواهد شــد. مایک رایان، 
مدیر برنامه امور اضطراری سازمان جهانی بهداشت پیشتر گفت، 
کشف واکســن های موثر برای پیشگیری از بیماری کووید۱۹ 
می تواند به کاهش چشمگیر میزان مرگ و میر بر اثر ابتلا به این 
بیماری همه گیر کمک کند. وی همچنین اعلام کرد چنانچه 
واکسن ها علاوه بر کاهش موارد مرگ و میر و بستری شدن در 
بیمارستان ها روی خطر سرایت و روند انتقال بیماری هم تاثیر 
چشمگیری بگذارد می توانیم به سمت کنترل همه گیری کرونا 
حرکت کنیم. با این حال نباید فراموش کرد که آمار ارائه شده 
واکسیناســیون کووید-۱۹ هر چند صفت »جهانی« را یدک 
می کشد اما شــواهد امر حکایت از توزیعی نامتقارن، نابرابر و 
نامتوازن دارد که با اصل کارکرد واکســن در ایمنی زایی افراد 
فارغ از ثروت، مکنت، نژاد، موقعیــت جغرافیایی، مذهب و ... 
در تناقض است. سازمان جهانی بهداشت بدون در نظر گرفتن 
عوامل تمایز جمعیت جهان، ایمنی زایــی ۶۵ تا ۷۰ درصدی 
را لازمه مهار شــیوع ویروس و در این مورد به خصوص کرونا 
می داند. نشریه ال پائیس نیز در گزارشــی با انتقاد از عملکرد 
ضعیف اتحادیه اروپا در دوران همه گیری نوشت، در مقایسه با 
قدرت های بزرگ جهان که حداکثر تلاش خود برای مقابله با 
ویروس کرونا را به کار بستند، اتحادیه اروپا در حد یک شهر هم 
نتوانست این وضعیت را مدیریت کند. در حالی که ۳۸ درصد 
آمریکایی ها و از آن بدتر، ۵۸ درصد انگلیسی ها واکسن دریافت 
کرده اند، اروپا به زحمت با ۱۴ درصد ایمنی زایی شهروندان به 
کندی در حرکت اســت. طبق آخرین اطلاعات ارائه شده در 
تارنمای وردومیترز، تا کنون بیش از ۱۳۲ میلیون و ۴۴۲ هزار 
نفر در سراسر جهان به ویروس کرونا مبتلا شده و افزون بر دو 
میلیون و ۸۷۴ هزار نفر در اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را 
از دست داده اند. همچنین بر اساس آمار ارائه شده در تارنمای 
بلومبرگ، از دسامبر ۲۰۲۰ )آذر- دی ۹۹( و تزریق نخستین 
دوز از واکسن فایزر- بیون تک در انگلیس تا امروز ششم آوریل 
۲۰۲۱ )۱۷ فروردین ۱۴۰۰( بیش از ۶۷۳ میلیون دوز واکسن 
کووید۱۹ در ۱۵۵ کشور جهان تزریق شــده است. بر اساس 
آخرین به روز رسانی ر تارنمای ourworldindata، تا چهارم 
آوریل ) ۱۵ فروردین( آمریکا، چین، هند و انگلیس به ترتیب 
با اســتفاده بیش از ۱۶۵، ۱۳۹، ۷۹ و ۳۶ میلیون دوز واکسن 
کرونا، در جایگاه چهار کشور نخست جهان در پیشبرد برنامه 
واکسیناسیون قرار دارند. آلمان، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا نیز به 
ترتیب با بیش از ۱۴، ۱۲، ۱۱ و ۸ میلیون دوز واکســن تزریق 
شده، برنامه های واسیناسیون کووید۱۹ را پیش می برند. آمریکا 
که از آغاز شیوع بیماری همه گیر با ثبت بیش از ۳۱ میلیون و 
۴۹۶ هزار مورد ابتلا و افزون بر ۵۶۹ هزار مورد فوت جایگاه خود 
در صدر فهرست جهانی کشــورهای درگیر به ویروس کرونا را 
حفظ کرده است ۵۶ هزار و ۷۴۲ بیمار کرونایی جدید و ۵۰۰ 
مورد فوت گزارش کرده است. به رغم تصمیم دولت فرانسه در 
اعمال قرنطینه چهار هفته ای در این کشور، مقام های بهداشتی 
از ثبت ۱۹۷ مــورد جدید فوت در اثر ابتلا بــه ویروس کرونا و 
افزایش تعداد بستری ها در بیمارستان های این کشور اروپایی 
خبر دادند. همچنین۱۰ هزار و ۷۹۳ مورد جدید ابتلا گزارش 
شد و مجموع بیماران کرونایی در فرانسه را به بیش از ۴ میلیون 
و ۸۳۳ هزار نفر رساند. انگلیس از جمله کشورهای قاره سبز که 
در ماه های اخیر پیشگام و پیشتاز طرح واکسیناسیون کووید۱۹ 
در کشورهای قاره سبز بوده است، دو هزار و ۷۶۲ مورد جدید 
ابتلا بــه کرونا و ۲۶ مــورد فوت جدید گزارش کــرد. بوریس 
جانســون نخســت وزیر انگلیس اعلام کرد، آمار موارد ابتلا، 
مرگ ومیر و بستری ها به ما اجازه می دهند که نخستین مرحله 
از کاهش محدودیت ها را به اجرا درآوریــم. از ۱۲ آوریل )۲۳ 
فروردین( تمام فروشگاه های غیر خوراکی، سالن های آرایش، 
کتابخانه ها، پارک ها و باغ وحش ها بازگشایی خواهند شد، مراکز 
پذیرایی مانند رستوران ها و کلوپ های شبانه نیز آماده پذیرایی 
در فضای باز خواهند بود. همچنیــن گردهمایی های بیرون از 
خانه تا حداکثر ۶ نفر و شرکت در مراسم عروسی و ختم تا ۳۰ 
نفر مجاز است. شــمار موارد ابتلا و فوت روزانه کووید-۱۹ در 
ایتالیا نیز به ترتیب ۱۰ هزار و ۶۸۰ و ۱۹۶ مورد جدید گزارش 
شــد. به این ترتیب مجموع مبتلایان به بیش از سه میلیون و 
۶۷۸ هزار و شمار جانباختگان به ۱۱۱ هزار و ۳۲۶ نفر رسید. 
۱۰ منطقه ایتالیا از امروز در وضعیت نارنجی قرار گرفته و کاهش 
محدودیت ها را کلید خواهد زد. همچنین پس از ماه ها تعطیلی 
و آموزش از راه دورف مدارس در سراســر ایتالیا بازگشــایی 
می شوند. در اسپانیا نیز چهار هزار و ۶۶۰ نفر به ویروس کرونا 
مبتلا شده و ۴۲ نفر جان خود را از دست داده اند. به این ترتیب 
شمار موارد ابتلا و فوت کووید۱۹ در این کشور تا کنون به ترتیب 
به بیش از سه میلیون و ۳۱۱ هزار و ۷۵ هزار نفر رسیده است. بر 
اساس اعلام موسسه روبرت کخ آلمان، با ثبت نزدیک به هفت 
هزار مورد جدید ابتلا ، شمار مبتلایان به ویروس کرونا در این 
کشــور از دو میلیون و ۹۰۳ هزار نفر گذشت. همچنین با ثبت 
۹۰ مورد جدید فوت، مجموع جانباختگان کرونا در این کشور 

اروپایی به بیش از ۷۷ هزار نفر رسید.

 کره شمالی از حضور 
در المپیک ۲۰۲۱ انصراف داد

کره شمالی اعلام کرد در المپیک ۲۰۲۱ توکیو 
شرکت نمی کند و این در حالی است که سئول 
این بازی ها را فرصتی برای احیای مذاکرات 
آمریکا و پیونگ یانگ می دانست. در حالی که 
کره جنوبی امیدوار بود بتواند از فرصت بازی های 
المپیک ۲۰۲۱ در ژاپن برای احیای گفت وگوها با 
کره شمالی استفاده کند، پیونگ یانگ اما از حضور 
در این رقابت کنار کشید. به نوشته خبرگزاری 
»یونهاپ«، دولت کره شمالی اعلام کرد که برای 
محافظت از ورزشکاران خود در برابر همه گیری 
ویروس »کووید۱۹«، در المپیک توکیو که قرار 
است تابستان امسال برگزار شود، شرکت نمی کند. 
این خبرگزاری به نقل از وبگاه »اسپورتس« متعلق 
به پیونگ یانگ گزارش داد، تصمیم برای عدم 
حضور در المپیک ۲۰۲۱ در جریان نشست 
کمیته ملی المپیک کره شمالی اتخاذ شده است. 
در بیانیه ای که روی این سایت قرار گرفته، آمده 
است: »جمهوری دموکراتیک خلق کره تصمیم 
گرفته در سی ودومین بازی های المپیک شرکت 
نکند تا ورزشکاران خود را از وضعیت بحران 
بهداشتی جهانی مرتبط با ویروس کرونا حفظ 
کند.« این در حالی است که »مون جائه این« 
رئیس جمهور کره جنوبی حدود یک ماه پیش، 
برگزاری مسابقات المپیک را زمان مناسبی برای 
احیای مذاکرات آمریکا و کره شمالی جهت خلع 
سلاح اتمی این کشور توصیف کرده بود.  آمریکا 
طی دهه های اخیر ضمن استقرار نیروهای نظامی 
خود در کره جنوبی و مناطق همجوار کره شمالی، 
همواره علیه برنامه اتمی این کشور موضع گیری 
کرده و خواستار برچیدن این برنامه شده است 
اما پیونگ یانگ این برنامه را ضامن امنیت و بقای 
خود می داند. پیش از این، »لی این -یونگ« وزیر 
اتحاد کره جنوبی هشدار داده بود اگر در تحریم ها 
علیه کره شمالی بازنگری نشود، ممکن است 
بحران انسانی وخیمی در این کشور به وجود بیاید.

 کرونا انتخابات شیلی را 
به زمانی دیگر موکول کرد

در کمتر از یک هفته مانده به انتخابات پارلمانی 
شــیلی، در میان اختــلاف نظرها بر ســر لایحه 
پیشنهادی دولت این کشــور، مجلس سنا طرح 
تعویق زمان انتخابات تا ماه آینده را برای مقابله با 
اوج گیری کرونا، به تصویب رساند؛ این اقدام نیازمند 
تصویب مجلس نمایندگان این کشور نیز است. به 
گزارش میلنیو مکزیک، مجلس سنای شیلی طرح 
تعویق زمان انتخابات پارلمانی از سوی »سباستین 
پینیرا« رئیس جمهوری این کشور را به طور کلی 
تصویب کرد. البته این حکم کاملا قطعی نبوده و 
می بایست به تصویب مجلس نمایندگان نیز برسد. 
نظام پارلمانی شــیلی نیز مانند برخی کشورهای 
غربی از دو مجلس نمایندگان و مجلس سنا تشکیل 
شده است. رئیس جمهوری شــیلی دلیل خود را 
برای ارائه چنین طرحی مقابله با اوج گیری کرونا 
در هفته های اخیر عنوان کرده است. به این ترتیب 
براساس لایحه پیشنهادی دولت شیلی، کمتر از 
یک هفته مانده به انتخابات مجلس این کشور، زمان 
انتخابات حساس پارلمانی از ۱۰ و ۱۱ آوریل )۲۱ و 
۲۲ فروردین( پیش بینی شده به یک ماه دیگر )۲۵ 
و ۲۶ اردیبهشت( موکول می شود. سرانجام پس 
از فراز و فرود بســیار و در پی همه پرسی تاریخی 
قانون اساســی در ۲۵ اکتبر)چهارم آبان ۱۳۹۹( 
بیش از ۷۸ درصد مردم شیلی پس از سالها انتظار و 
در پی تظاهرات گسترده با هدف مقابله با نابرابری 
اقتصادی، در پــای صندوق های رای خواســتار 
بازنویسی و اصلاح قانون اساسی شدند. پس از این 
پیروزی تاریخی که با مشــارکت حداکثری مردم 
و تحت شرایط ســختگیرانه امنیتی و محدودیت 
های بهداشتی بر اثر بحران همه گیری و تنش های 
اجتماعی درا ین کشــور برگزار شد، مردم شیلی 
در انتظار فرارسیدن زمان انتخابات پارلمانی برای 
انتخاب نمایندگان منتخب خود به سر می بردند. 
به دنبال تداوم اعتراض ها در شیلی در سال ۲۰۱۹، 
»سباســتین پینیرا« رئیس جمهوری این کشور 
با برگزاری همه پرســی برای تغییر قانون اساسی 
این کشور موافقت کرد. این تغییر اساسی یکی از 
خواســته های اصلی معترضان بود که برای آن در 
طول یک سال گذشته تجمع های گسترده ای علیه 
دولت برگزار کردند. به باور معترضان، قانون اساسی 
این کشور یکی از علل اصلی نابرابری در شیلی است. 
بدین ترتیب برای نخستین بار در تاریخ این کشور 
آمریکای لاتین، رای دهنــدگان به پیش نویس 
قانون اساسی جدیدی رای می دهند که جایگزین 
قانون اساسی  می شود که در سال ۱۹۸۰ و در دوران 
دیکتاتوری ژنرال آگوستو پینوشــه تدوین شد. 
قانون اساسی فعلی شیلی ۴۰ سال پیش در دوره 
دیکتاتوری ژنرال »آگوستو پینوشه« نوشته شده و 
معترضان معتقدند که قانون اساسی مذکور به عنوان 
یکی از علل اصلی نابرابری در شــیلی مشروعیت 
ندارد. شیلی که ۲۴ درصد جمعیت هدف خود را 
با ۲ دوز واکسن ضدکرونا واکسینه کرده و همچنان 
پیشتاز کشورهای منطقه در اجرای واکسیناسیون 
است، اما در روزهای اخیر بدترین آمار ابتلا را از زمان 
آغاز همه گیری ثبت کرده است. بنابر اعلام مقامات 
شیلی، شمار مبتلایان به بیش از یک میلیون و ۳۲ 
هزار نفر افزایش یافته و بالغ بر ۲۳ هزار و ۶۷۷ نفر 
در این کشور بر اثر کووید۱۹ جان باخته اند. بیش از 
۷۸,۲ درصد شیلیایی ها در ۲۵ اکتبر سال گذشته 
)چهارم آبان ۱۳۹۹(، در پی اعتراضاتی گســترده 
برای مقابله با نابرابری های اقتصادی، با رأی به طرح 
بازنویسی قانون اساسی این کشور، گام بلندی در 

مسیر قانون اساسی جدید شیلی برداشتند.

خــــبر

طبق گزارش یک رسانه روســیه، وزیر خارجه این کشور و 
»جان کری« وزیر خارجه پیشــین آمریکا و نماینده ویژه جو 
بایدن در دولت کنونی، در دهلی نــو دیدار کردند. در حالی که 
تشدید تنش ها در روابط روســیه و آمریکا باعث عدم بازگشت 
سفیر مســکو به واشنگتن شــده اســت، خبرگزاری »تاس« 
به نقل از یک منبع مطلــع در هند خبر داد کــه وزیر خارجه 
روســیه و جان کری در دهلی نو دیدار کردنــد. طبق گزارش 
خبرگزاری تاس، »یک منبع در پایتخــت هند به خبرنگاران 
گفت که ســرگئی لاوروف وزیر خارجه روســیه و جان کری 
نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امــور تغییرات اقلیمی، 
در دهلی نو دیداری کوتاه داشــتند. به گفته این منبع، دیدار 

لاوروف و کــری در لابی یک هتل در پایتخــت هند که هر دو 
مقام روسی و آمریکایی حضور دارند، صورت گرفت و دو طرف 
در این دیدار، روی موضوع آب و هوا و تغییرات اقلیمی متمرکز 
بودند. سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه، دوشنبه برای انجام 
یک سفر کاری وارد دهلی نو شــد و جان کری هم برای رایزنی 
برای انجام مقدمات برگزاری نشست آتی مجازی دولت آمریکا 
به ریاست جو بایدن درباره تغییرات اقلیمی، به هند رفته است. 
جان کری بعد از تصدی منصب نمایندگی ویژه رئیس جمهور 
آمریکا در امور تغییرات اقلیمی، در ماه فوریه با لاوروف تلفنی 
درباره معاهده بین المللی آب و هوایی پاریس رایزنی کرده بود؛ 
توافقی که دولت باراک اوباما یکی از طراحان و حامیان آن بود 

اما در دوره دونالد ترامپ، واشــنگتن از آن خارج شد و  با روی 
کار آمدن جو بایدن، او از بازگشــت دوباره آمریکا به این توافق 
خبر داد. دیدار کوتاه لاوروف و کری در شــرایطی انجام شده 
که سفیر روســیه در آمریکا به دنبال تنش های اخیر در روابط 
دو کشور، بیشــتر از دو هفته قبل واشنگتن را به مقصد مسک 
ترک کرده و هنوز برنگشته اســت. اقدام مسکو در فراخواندن 
»آناتولی آنتونوف« اواخر اســفندماه ۱۳۹۹ انجام شد و پس از 
آن صورت گرفت که بایدن در سخنانی گفت سران روسیه باید 
بهای مداخله ادعایی در انتخابات آمریکا را بپردازند و همچنین 
در پاسخ به سوال یک خبرنگار، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 

روسیه را »قاتل« خواند.

جان کری و لاوروف دیدار کردند

a r m a n m e l i . i r

معاون وزیر خارجه روســیه با اشــاره به تماس های مســکو و 
واشــنگتن درخصوص تنش های اخیر حول اوکراین، گفت آمریکا 
باید نگران عمل نکردن کی یف به تعهداتش ذیل توافق مینســک 
باشد. »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه از تماس های 
این کشور با همتایان آمریکایی در عالی ترین سطح درباره تنش های 
اخیر اوکراین خبر داد. ریابکوف با تکذیــب هرگونه تجمع نیروی 
نظامی روســیه در نزدیکی اوکراین، گفت: »ما بــا آمریکایی ها در 
ارتباط هستیم، هم اکنون این تماس ها در عالی ترین سطح در حال 
انجام شدن هستند. آمریکایی ها درباره نگرانی هایشان به ما اطلاع 
داده اند.« به نوشــته خبرگزاری »تاس«، وی با بیان اینکه مســکو 
نگرانی های بی اساس واشــنگتن درباره این وضعیت را رد می کند، 

اوکراین را به اجرا نکردن توافقات درخصــوص منطقه متهم کرد. 
ریابکوف در این بــاره توضیح داد: »آنها باید به جــای اینکه نگران 
اقدامات روسیه باشند، نگران رفتار غیرقابل قبول کی یف باشند... 
اگر همکاران آمریکایی ما در این باره نگرانــی دارند، باید به باثبات 
شدن وضعیت کمک می کردند.« اوکراینی ها هفته گذشته روسیه 
را به اســتقرار نیروهای نظامی در اطراف مرزهای مشترک متهم 
کرده و مدعی شدند جدایی طلبان تحت حمایت روسیه به صورت 
سیستماتیک، آتش بس در شرق اوکراین را نقض می کنند. در همین 
راســتا، چهارشــنبه قبل وزارت دفاع آمریکا از تماس تلفنی میان 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا با همتایان روس و اوکراینی خبر 
داد. سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفت: »واشنگتن از تشدید اوضاع 

در شــرق اوکراین نگران بوده و از تحرکات نیروهای روسیه در مرز 
مطلع هستیم.« جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نیز بعد از مذاکره تلفنی با »دیمیتری کولبا« وزیر خارجه اوکراین 
از اقدامات نظامیان روسیه در نزدیکی اوکراین ابراز نگرانی کرد. وی 
تأکید کرد که اتحادیه اروپا از حاکمیــت و تمامیت ارضی اوکراین 
حمایت می کند. اوکراین  چندی پیــش از کمک  نظامی چند صد 
میلیون دلاری آمریکا به کشورش شامل خودروهای زرهی، پهپاد و 
موشک های ضد تانک، خبر داد. روز دوشنبه همچنین  »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری روسیه، ضمن تأکید بر اینکه 
تحرکات مرزی نیروهای این کشور تهدیدی برای اوکراین محسوب 

نمی شود، بابت تحریم های کی یف علیه مسکو ابراز تأسف کرد. 

  

»شاه محمود قریشــی« وزیر امور خارجه پاکستان 
از سفر دو روزه »سرگئی لاوروف« همتای روسی خود 
به اسلام آباد خبر داد. قریشــی گفت: روابط پاکستان 
و روسیه رو به بهبود اســت و پاکستان قصد همکاری 
در این زمینه را دارد. وی در ادامه افزود: روسیه نقش 
مهمی در برقراری صلح در افغانســتان دارد. لاوروف 
در یک سفر دو روزه وارد اســلام آباد خواهد شد و در 
این ســفر دیدارهایی با وزیر امور خارجه پاکســتان، 
نخست وزیر و ســایر شــخصیت های مهم پاکستانی 
خواهد داشت. در این دیدارها روابط پاکستان و روسیه، 
موضوعــات مورد علاقــه دو جانبه، اوضــاع منطقه و 
همچنین روند صلح افغانســتان و مبارزه با تروریسم 
مورد بحث و گفت وگو قرار خواهد گرفت. این نخستین 
ســفر وزیر امور خارجه روسیه به پاکســتان از سال 

۲۰۱۲ است.

روسیه به اوکراین هشدار داد که برنامه عضویت در ناتو 
وضعیت در منطقه را وخیم ترخواهد کرد. منابع خبری 
از هشدار روسیه  به اوکراین خبر دادند. به گزارش منابع 
خبری، روسیه به اوکراین هشدار داده که عضویت در ناتو  
وضعیت در »دونباس« را وخیم تر می کند. این واکنش 
روســیه به دنبال آن صورت گرفت کــه رئیس جمهور 
اوکراین گفت که ناتو تنها راه حل خاتمه دادن به نبرد در 
دونباس است. به نوشته »خبرگزاری فرانسه« »ولودومیر 
زلنکسی« رئیس جمهور اوکراین به ناتو توصیه کرد که 
برنامه عضویت این کشور در این ائتلاف  را سرعت بخشد. 
رئیس جمهور اوکراین در توییتی به دبیر کل ناتو نوشت، 
کی یف به اصلاحات دفاعی درخواست شده توسط این 
ائتلاف متعهد شــد تا با برنامه اقدام بــه عضویت  برای 
اوکراین موافقت شــود. اما اصلاحات به تنهایی جلوی 

روسیه را نخواهد گرفت. 

 سفر »لاوروف« به پاکستان 
پس از 9 سال

 هشدار روسیه به اوکراین
 درخصوص پیامدهای عضویت در ناتو

 

بعد از بتــلای گئورکی کاخاریا  نخســت وزیر وقت 
گرجستان به ویروس کرونا در آبان ماه گذشته ، معاینات 
انجام شده بر روی ایراکلی گاریباشویلی، نخست وزیر 
جدید این کشور هم ، ابتلای او به کووید۱۹ را تایید کرد. 
پایگاه خبری آپسنی گرجستان به نقل از هیات دولت 
این کشــور گزارش داد : آزمایشات انجام گرفته  وجود 
ویروس کووید۱۹ در نخســت وزیر گرجستان را نشان 
داد. بنا به این گزارش  وضعیت جســمانی نخست وزیر 
گرجســتن رضایت بخش بــوده و وی در حال حاضر 
فعالیت خود را بــه صورت آنلاین ادامــه می دهد . در 
چند ماه اخیر  شرایط همه گیری کرونا در گرجستان 
به صورت قابل توجهی وخیم شــده است و  به گزارش 
منابع رسمی این کشور در ۲۴ ساعت اخیر ۸۹۷ نفر به 
این ویروس مبتلا شــدند  و ۱۰ نفر دیگر نیز جان خود 

را از دست دادند.

 نخست وزیر جدید گرجستان
 کرونا گرفت

سرگئی ریابکوف : 
  با آمریکا درباره اوکراین  

 در تماس هستیم

خشونت یکبار دیگر و با وجود درخواست برای آرامش، در خیابان های ایرلند شمالی از سر گرفته شده 
است. به گزارش روزنامه گاردین، یک خودرو در پارک اســپرین واقع در واترساید دری آتش زده شده و 
گزارش هایی از وقوع خشونت و درگیری هایی در نزدیکی بلفاست، مرکز ایرلند شمالی منتشر شده است. هر 
دو منطقه شاهد صحنه های خشونت آمیز و درگیری هایی در روزهای اخیر بوده اند. اخیرا، سرویس پلیس 
ایرلند شمالی از رهبران جوامع خواسته تا این بی نظمی و نافرمانی را که در روزهای اخیر روی داده، متوقف 
کنند. یکشنبه شب، پنج افسر پلیس پس از آنکه از سوی معترضان با اشیای فلزی و کوکتل مولوتف هدف 
قرار گرفتند، دچار جراحت شده اند. همچنین تعداد پلیس های مجروح در دری و بلفاست در روز عید پاک 
به ۳۲ تن رسید. در روزهای اخیر نیز تنش ها در بین جوامع عمدتا اتحادیه ای به درگیری های خشونت بار 
کشیده شده و کوکتل مولوتف به سمت افسران پلیس پرتاب شده و آنها را با بطری شیشه ای و اشیای فلزی 
هدف قرار داده اند. آشوب در بخش های طرفدار بریتانیای ایرلند شمالی و در بحبوحه پیدایی تنش های 
پسا بریگزیت در این منطقه شدت گرفته است. داوی بک، رئیس پلیس منطقه ای ایرلند شمالی روز دوشنبه 
گفت، پلیس برای یک شب ناآرام دیگر آماده است اما به رهبران جوامع تاکید می کند تا این خشونت را 
متوقف کنند. وی افزود: افسران من در مناطق درگیر مستقر هستند. ما اینجا هستیم و به نظارت خود ادامه 

می دهیم تا امنیت جاده ای تامین شده و سایر نگرانی ها رفع شود. رئیس پلیس منطقه ای ایرلند شمالی 
همچنین گفت: فرصت توقف و خاتمه این درگیری ها وجود دارد. نباید بار دیگر شاهد این درگیری ها باشیم. 
من به افرادی که در مناطق درگیر نفوذ دارند، توصیه می کنم تا از این نفوذ، برای توقف درگیری ها استفاده 
کنند. مشخص است که این درگیری ها و آشوب ها سازمان یافته هستند. بر این باورم که یک گروه کوچک 
از عناصر مجرم ناراضی که در این درگیری ها نقش دارند به تاثیرگذاری بر جوانان اقدام می کنند، به همین 
دلیل از جوان ها می خواهم تا اجازه ندهند کسی روی آنها تاثیر بگذارد. دوشنبه شب، یک گروه نقاب دار 
در خیابان های پورتاداون راهپیمایی کرده و ضمن فلوت زدن و کوبیدن بر طبل، پرچم هایی را در دست 
داشتند. یکی از اعضای حزب شین فین نیز این راهپیمایی را محکوم کرد و گفت که هدفش ایجاد ترس 
و ارعاب در جامعه محلی است. تنش ها در میان جامعه وفادار )پروتستان های طرفدار اتحاد با بریتانیا( در 
ماه های اخیر بر سر توافق های تجاری پسابریگزیت شدت گرفته چون آنها مدعی اند که این توافق ها موانعی 
را بین ایرلند شمالی و مابقی بریتانیا ایجاد کرده است.  از زمان خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، تنش در ایرلند 
شمالی بالا گرفته است. بسیاری از الحاق  گرایان هوادار بریتانیا مخالف موانع تجاری جدیدی هستند که بین 
ایرلند شمالی و بقیه خاک بریتانیا برپا شده است. ایرلند شمالی که تحت حاکمیت بریتانیاست، ۲۳ سال 
پس از معاهده صلحی که به بیش از سه دهه درگیری و خونریزی پایان داد، بار دیگر صحنه ناآرامی شده 
 است. بسیاری از ملی  گرایان کاتولیک ایرلند شمالی، خواهان وحدت با جمهوری ایرلند هستند، در حالی 
که الحاق گرایان پروتستان می خواهند جزئی از بریتانیا باقی بمانند. بریتانیا متشکل از انگلیس، ولز، ایرلند 

شمالی و اسکاتلند است.

خشونت بار دیگر در ایرلند شمالی بالا گرفت

ســازمان ملل اعلام کرد که طی ســه روز در 
درگیری های خشونت بار در دارفور غربی سودان، 
۴۰ نفر کشته شدند. پیشتر کمیته پزشکان ایالت 
دارفور غربی از کشته شدن ۱۸ نفر و زخمی شدن 
۵۴ نفر دیگر در درگیری های شهر »الجنینه« مرکز 
این ایالت خبر داده بود. به نوشــته روزنامه »رأی 

الیوم«، اتحادیه اروپا نیز درباره کشــته و زخمی 
شدن غیرنظامیان در الجنینه ابراز نگرانی کرد. از 
سوی دیگر شورای امنیت و دفاع سودان در ایالت 
دارفور غربی وضعیت فوق العاده اعلام کرد. شورای 
انتقالی سودان در بیانیه ای اعلام کرد که شورای 
امنیت و دفاع این کشــور روز دوشنبه )دیروز( در 

نشست اضطراری خود که به ریاست »عبدالفتاح 
البرهان« رئیس شــورای انتقالی برگزار شد، در 
ایالت دارفور غربی وضعیت فوق العاده اعلام کرد. 
ژانویه گذشته آتش درگیری ها در الجنینه به دنبال 
درگیری مســلحانه بین دو قبیله »المسالیت« و 
»العرب« و کشته شــدن یک نفر، شعله ور شد و 

طی این درگیری ها ۱۶۳ نفر کشته و ۲۱۷ نفر نیز 
زخمی شدند. ۱۳ فوریه گذشته نیز شهر الجنینه 
شاهد امضای توافقنامه پایان خصومت بین دو قبیله 
مذکور بود. مناطق مختلف دارفور هر از چند گاهی 
شــاهد درگیری بین قبایل مختلف بر سر زمین، 

منابع و چراگاه های دام ها است.

۴۰کشتهدردارفورسودانواعلاموضعیتفوقالعاده


